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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Na koniec, bracia, prosimy was i napominamy w Panu Jezusie: 
zgodnie z tym, co od nas przejęliście
o sposobie postępowania i podobania się Bogu – jak już zresztą
postępujecie – stawajcie się coraz doskonalszymi!
Wiecie przecież, jakie nakazy daliśmy wam w imię Pana Jezusa.”

(2. czytanie z Mszy św.)
Oby  początek  Adwentu  przyniósł  nam  nową  gorliwość

oczekiwania, nawracania i modlitwy. Niech Maryja pomoże nam
otworzyć się na łaskę nadziei, że świętość Boga jest też dla nas,
Jego dzieci, dzięki przyjęciu Jezusa. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA „X” (dawny Twitter):
„Nie jest prawdą, że historię tworzą ludzie brutalni i despoci. Wiele zła,
które nas dotyka, jest dziełem człowieka oszukanego przez Złego, ale
wszystko  ostatecznie  podlega  osądowi  Chrystusa,  sprawiedliwego  i
miłosiernego Króla. On pozostawia nas wolnymi, ale nas nie opuszcza:

choć koryguje nas, gdy upadamy, nigdy nie przestaje nas kochać i, jeśli chcemy,
podnosić nas, abyśmy mogli z radością podjąć drogę na nowo. #EwangeliaDnia (Mt
25, 31-46)” (24.11) „Wszyscy musimy powiedzieć „nie” wszelkiej przemocy wobec
kobiet  i  dziewcząt.  Musimy  wspólnie  walczyć  o  poszanowanie  praw człowieka  i
godności  każdej  osoby.”  (25.11)  „Słowo  „Ewangelia”  oznacza  radosną  nowinę.
Dlatego nie można komunikować się ze smutną miną i ponurym obliczem, lecz z
radością tego, kto znalazł ukryty skarb i drogocenną perłę. #AudiencjaGeneralna”
(27.11) „#Świętość jest darem Boga. To Pan uświęca i dlatego to Jego prosimy o
to, żeby nas uświęcił, aby uczynił nasze serca podobnymi do swojego Serca. On
swoją łaską uzdrawia nas i uwalnia od wszystkiego, co nam nie pozwala kochać tak,
jak On nas kocha.” (28.11) „Oczekiwanie na Boga jest ważne dla naszej drogi wiary.
Każdego dnia Pan nas nawiedza, przemawia do nas, objawia się w nieoczekiwany
sposób,  a na końcu życia  i  czasów nadejdzie.  Dlatego On sam zachęca nas do
czuwania, czujności, wytrwałości w oczekiwaniu.” (29.11) „Pielęgnujmy z radością i
pokorą powierzone nam małe ziarno, w cierpliwości tych, którzy sieją, niczego się
nie spodziewając, i tych, którzy umieją czekać na niespodzianki Boga.” (30.11)



Intencja papieska na grudzień 2024 r.: 
Módlmy się, aby ten Jubileusz umocnił nas w wierze, pomagając nam rozpoznać
zmartwychwstałego  Chrystusa  w  naszym życiu,  i  przemienił  nas  w pielgrzymów
chrześcijańskiej nadziei.

Słówko od Benedykta XVI:
„Witam  polskich  pielgrzymów.  Drodzy  przyjaciele,  Adwent  zaprasza  nas,
byśmy odnowili pewność, że Bóg jest obecny wśród nas: wszedł On w świat,
stając się człowiekiem, aby wypełnić swój plan miłości. A my przez naszą

wiarę, nadzieję, miłość, możemy być świadkami tej obecności wobec świata. Niech
nam w tym towarzyszy Jego błogosławieństwo.”

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w Pierwszą Niedzielę Adwentu, prosimy Ojca, abyśmy „przez dobre uczynki

przygotowali się na spotkanie przychodzącego Chrystusa”.
2. Rozpoczyna  się  nowy  Rok  Liturgiczny  i  duszpasterski,  którego  temat  brzmi

„Pielgrzymi Nadziei”.
3. Bogu niech będą dzięki i chwała najwyższa za piękne nawiedzenie naszej parafii

przez Maryję w znaku jej  cudami słynącej  Ikony. Dziękuję wszystkim, którzy
przygotowali,  przeprowadzili  i  wzięli  udział  w  uroczystościach,  a  także  tym,
którzy  do  Maryi  przyprowadzili  swoje  pociechy.  Już  widać  pierwsze  piękne
owoce tego świętego czasu. Oby każdy z nas podjął choć jedno ważne postano-
wienie jako dobry owoc nawiedzenia. Dziękuję druhom Strażakom za asysto-
wanie Najświętszej Pani naszej. Dziękuję również wszystkim artystom, na czele
z Wręczynkami, za piękny koncert dla Maryi.

4. Dziś  nastąpi  błogosławieństwo wigilijnych opłatków,  które  są znakiem naszej
miłości.  Proszę  o  pomoc  w  dostarczeniu  opłatków  do  każdego  domu  i
mieszkania naszej parafii.

5. Również  dziś  o  10:15  odbędzie  się  spotkanie  rodziców  i  dzieci  pierwszo-
komunijnych.

6. We  wtorek  będziemy  obchodzili  wspomnienie  św.  Franciszka  Ksawerego,
prezbitera. 

7. W środę, we wspomnienie św. Barbary, dziewicy i męczennicy, patronki między
innymi  górników,  hutników  i  murarzy,  zapraszam  na  Mszę  św.  w  intencji
górników,  żywych i zmarłych z Wręczycy Wielkiej i Małej i ich rodzin oraz za
Barbary. Naszym wręczyckim górnikom życzę wielu łask Bożych, zdrowia i  sił
duszy i ciała na dalszą służbę dla bliźnich oraz miłość w rodzinie.

8. W  piątek  przypada  wspomnienie  św.  Mikołaja,  biskupa,  a  w  sobotę  –
św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła. 

9. W tym tygodniu przypada także pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca.
10. Nasze parafialne Rekolekcje Adwentowe odbędą się w dniach 19-21 grudnia (za

trzy tygodnie), a spowiedź adwentowa z posługą księży z sąsiednich parafii – 20
grudnia.



11. Wszystkich,  a  szczególnie  nasze  kochane  dzieci  zapraszam  na  roraty,  czyli
poranne  adwentowe  Msze  św.  ku  czci  Matki  Bożej  Maryi,  które  odprawiać
będziemy przez cały Adwent, podobnie jak w latach ubiegłych, od poniedziałku
do piątku o 6:50, a w soboty o 9:00. Rozpoczynajmy dzień z Bogiem na Mszy
św.  Nasz  Pan  będzie  odnawiał  nas  i  naszą  miłość.  Wszystkie  dzieci  będą
codziennie otrzymywać pamiątki – pomoce liturgiczne, a na początek książeczkę.

12. W najbliższy piątek i sobotę odbędzie się zbiórka żywności przy sklepach organi-
zowana przez naszą parafialną Diakonię Miłosierdzia  i  jej  współpracowników.
Ogłoszenie  Diakonii  Miłosierdzia:  „Szczęść  Boże!  Serdecznie  zachęcamy  do
aktywnego włączenia się w zbiórkę żywności w ramach programu Caritas Tak.
Pomagam!.  Produkty będziemy zbierać między innymi w sklepach Biedronka,
Dino, Wafelek i Lewiatan w dniach 6-7 grudnia. Osoby, które chciałyby pomóc w
zbiórce lub przewożeniu produktów prosimy o kontakt (609136447).

13. Zapraszam  Parafialną  Radę  Duszpasterską  na  kolejne  spotkanie  13  grudnia
o 18:00.

14. Temat najnowszej  „Niedzieli”  brzmi  „Przystanek Adwent”.  Tym razem bardzo
polecam  lekturę  kolejnego  numeru  Magazynu  Niedzieli  zawierającego
wartościowe treści o „Dzieciństwie w czasach Jezusa”.

15. W „Oblubieńcu” umieściłem fragment Katechizmu o pierwszej prośbie Modlitwy
Pańskiej, czyli Ojcze nasz, piękną katechezę Papieża Franciszka pt. Charyzmaty
należą  do wszystkich, opis  programu duszpasterskiego Kościoła w Polsce  na
rozpoczynający się dziś rok oraz świadectwa uczestników misji i nawiedzenia.

16. Bóg zapłać ofiarodawcom za dar serca na kościół,  a szczególnie Wojciechowi
Oczkowskiemu i Jackowi Adamikowi. Serdecznie proszę o dalszą pomoc w tym
dziele. Dziś po raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na
ten cel. Pozostało nam jeszcze do zebrania 35862 zł.

17. Można już nabyć świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom.
18. Na koniec chcę wraz z wami ponownie wyrazić wielką radość z nowego Krzyża

Misyjnego, który stoi w centrum naszej wręczyckiej polany. Chętni mogą nadal
materialnie wesprzeć to dzieło. Krzyż kosztował nas 4000 zł. Figura już została
sfinansowana przez jedną z naszych rodzin. Przekazuję przy okazji myśl pewnej
osoby, żeby jak najwięcej ludzi napisało list z apelem do odpowiedzialnych za to,
że obok krzyża jest reklama spożywcza, a nie rzadko napojów alkoholowych.

Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 24
Dział drugi – MODLITWA PAŃSKA "OJCZE NASZ"

Artykuł trzeci – SIEDEM PRÓŚB, ciąg dalszy
I. "Święć się imię Twoje"
2807 Pojęcie "święcić się" należy tutaj rozumieć nie tyle w sensie

przyczynowym  (Bóg  sam  uświęca,  czyni  świętym),  ale  przede
wszystkim w znaczeniu wartościującym: uznać za świętego, traktować w sposób
święty. Dlatego więc w adoracji wezwanie to często jest rozumiane jako uwielbienie
i  dziękczynienie.  Jezus  jednak  nauczył  nas  tej  prośby  w  formie  wyrażającej



życzenie; jest to prośba, pragnienie i oczekiwanie, w które zaangażowani są Bóg i
człowiek. Od pierwszej prośby skierowanej do naszego Ojca jesteśmy zanurzeni w
wewnętrzne  misterium  Jego  Boskości  i  w  wydarzenie  zbawienia  naszego
człowieczeństwa.  Prośba  o  to,  by  święciło  się  Jego  imię,  włącza  nas  w
urzeczywistnienie podjętego przez Boga "zamysłu życzliwości", abyśmy "byli święci i
nieskalani przed Jego obliczem".

2808 W decydujących chwilach swojej  ekonomii  Bóg objawia swoje imię,  ale
objawia je, wypełniając swoje dzieło. To dzieło urzeczywistnia się jednak dla nas i w
nas tylko wtedy, gdy Jego imię jest uświęcane przez nas i w nas.

2809 Świętość Boga jest niedostępną siedzibą Jego wiecznego misterium. Jej
objawienie w stworzeniu i w historii Pismo święte nazywa chwałą, promieniowaniem
Jego majestatu. Bóg, stwarzając człowieka "na swój obraz i podobieństwo" (Rdz l,
26),  "chwałą  i  czcią  go  uwieńczył"  (Ps  8,  6),  ale  człowiek  przez  grzech  został
"pozbawiony chwały Bożej" (Rz 3, 23). Odtąd Bóg będzie ukazywał swoją świętość,
objawiając  i  dając swoje imię,  aby odnowić  człowieka  na obraz  Tego,  który go
stworzył" (Kol 3, 10).

2810 Przez obietnicę daną Abrahamowi i przez przysięgę, która jej towarzyszy,
działa  sam  Bóg,  ale  nie  ujawnia  swego  imienia.  Zaczyna  je  objawiać  dopiero
Mojżeszowi, a ukazuje je całemu ludowi, wybawiając go od Egipcjan: okrywa się
chwałą (Wj 15, 1). Od zawarcia Przymierza na Synaju ten lud jest "Jego" ludem i
powinien być "narodem świętym" (lub konsekrowanym to samo słowo w języku
hebrajskim), gdyż mieszka w nim imię Boże.

2811 Mimo świętego Prawa, które święty Bóg nieustannie daje ludowi, i mimo że
Pan "ze względu na swoje imię" okazuje cierpliwość, lud odwraca się od Świętego
Izraela i  "znieważa Jego imię na oczach narodów". Dlatego sprawiedliwi Starego
Przymierza, ubodzy, którzy wrócili z wygnania, oraz prorocy rozpalali się z gorliwości
o imię Boga.

2812 W końcu, to w Jezusie imię świętego Boga zostało nam objawione i dane
w ciele jako Zbawiciel objawione przez to, kim On Jest, przez Jego Słowo i Ofiarę.
Stanowi  ono  centrum  modlitwy  arcykapłańskiej:  "Ojcze  Święty...  za  nich  Ja
poświęcam w ofierze samego siebie, aby i oni byli uświęceni w prawdzie" (J 17, 19).
Ponieważ On sam "uświęca" swoje imię, dlatego Jezus "objawia" Imię Ojca (J 17,
6).  Na końcu Jego Paschy Ojciec daje Mu imię ponad wszelkie  imię:  Jezus jest
Panem w chwale Boga Ojca.

2813 W wodzie chrztu zostaliśmy "obmyci, uświęceni i usprawiedliwieni w imię
Pana Jezusa Chrystusa i przez Ducha naszego Boga" (1 Kor 6, 11). W całym naszym
życiu Ojciec "powołuje nas do świętości" (1 Tes 4, 7), a ponieważ "przez Niego
jesteśmy w Chrystusie Jezusie... który stał się dla nas uświęceniem" (1 Kor l, 30),
chodzi więc o Jego chwałę i o nasze życie, by Jego imię święciło się w nas i przez
nas. Na tym więc polega przynaglający charakter naszej pierwszej prośby.

Kto  mógłby  uświęcić  Boga,  skoro  to  On  sam uświęca?  Natchnieni  słowami:
"Bądźcie święci, bo Ja Święty jestem" (Kpł 20, 26), prosimy, abyśmy - uświęceni
przez chrzest - wytrwali w tym, czym zaczęliśmy być. Prosimy o to codziennie, bo



codziennie  popełniamy  grzechy  i  powinniśmy  zmywać  nasze  przewinienia  przez
nieustannie  podejmowane  uświęcanie...  Uciekamy  się  więc  do  modlitwy,  by  ta
świętość w nas trwała (św. Cyprian, O Modlitwie Pańskiej, 12).

2814 Od naszego życia i od naszej modlitwy zależy nierozłącznie to, czy imię
Boże będzie święcone wśród narodów:

Prosimy Boga, by święcił swoje imię, gdyż przez świętość zbawia On i uświęca
wszelkie stworzenie...  Chodzi  o imię,  które daje zbawienie upadłemu światu,  ale
prosimy, by to imię Boże było uświęcone w nas przez nasze życie. Bo jeśli dobrze
żyjemy, imię Boże jest błogosławione; ale jeśli źle żyjemy, jest ono znieważane, jak
mówi Apostoł: "Z waszej przyczyny poganie bluźnią imieniu Boga" (Rz 2 24; Ez 36,
20-22). Modlimy się więc, abyśmy byli godni stać się świętymi, jak święte jest imię
naszego Boga (św. Piotr Chryzolog, Kazania, 71).

Gdy mówimy: "Święć się imię Twoje", prosimy, aby było ono uświęcone w nas,
którzy jesteśmy w Nim, ale także w innych, na których łaska Boża jeszcze oczekuje,
by wypełniać przykazanie, które zobowiązuje nas do modlitwy za wszystkich, nawet
za nieprzyjaciół. Oto dlaczego nie mówimy dokładnie: Święć się imię Twoje "w nas",
ponieważ  prosimy,  by  święciło  się  ono  we  wszystkich  ludziach  (Tertulian,  O
modlitwie, 3).

Pielgrzymi nadziei
Program duszpasterski Kościoła katolickiego w Polsce na rok 2024/2025

W  Sekretariacie  Konferencji  Episkopatu  Polski  zaprezentowano  program
duszpasterski Kościoła katolickiego w Polsce na rok 2024/2025. Program skierowany
jest do całego Kościoła w Polsce i w tym roku będziemy go przeżywać w jedności z
Kościołem  powszechnym  obchodzącym  Jubileusz  Zwyczajny  Roku  2025  –
wybrzmiało podczas konferencji prasowej z prezentacją programu duszpasterskiego
Kościoła katolickiego w Polsce na rok 2024/2025, która odbyła się w Sekretariacie
KEP 13 listopada br.

Bp  Andrzej  Czaja,  biskup  opolski  i  przewodniczący  Komisji  Duszpasterstwa
Konferencji  Episkopatu  Polski,  zwrócił  uwagę,  że  Komisja  Duszpasterstwa  KEP
przygotowała program duszpasterski podejmujący papieski zamysł i projekt Roku
Świętego 2025. „Nasz program nosi ten sam tytuł, co hasło Roku Jubileuszowego:
+Pielgrzymi nadziei+” – podkreślił.

„Poprzez  hasło  Roku  Jubileuszowego  papież  Franciszek  przypomina,  kim
jesteśmy i do czego jesteśmy wezwani, czyli przypomina naszą tożsamość i misję” –
zaznaczył bp Czaja. Dodał, że Ojciec Święty kreśli rys naszej tożsamości: „Jesteśmy
w  drodze,  podążamy  za  Chrystusem,  do  Domu  Ojca,  prowadzeni  przez  Ducha
Świętego”.

Ordynariusz  opolski  przyznał,  że  Bóg  rodzi  nas  do  niezawodnej  nadziei  w
sakramencie  chrztu  św.  „Nadzieja  chrześcijańska  to  nie  tani  optymizm,  ale  to
pewność zakorzeniona w miłości i wierze, że Bóg nigdy nie zostawia nas samych i
że dotrzymuje obietnicy” – zauważył. Dodał, że nadzieja chrześcijańska nie uwodzi i
nie ustępuje w obliczu trudności, gdyż opiera się na wierze i karmi miłością.



„Nadzieja chrześcijańska wpisana jest w naszą tożsamość, a tym, co tworzy tę
nadzieję,  jest  nasza  wiara”  –  podkreślił.  „W sytuacji,  kiedy  brakuje  tej  nadziei,
Papież określa naszą misję. Papież mówi, byśmy byli znakami nadziei przez proste
gesty miłości, byśmy w tym świecie podjęli wysiłek odbudowania klimatu nadziei” –
mówił bp Czaja. „Mamy odbudować w sobie nadzieję i iść z nią do świata” – ocenił.

Bp Waldemar Musioł,  biskup pomocniczy diecezji  opolskiej  i  sekretarz Komisji
Duszpasterstwa Konferencji  Episkopatu  Polski,  przyznał,  że  adresatem programu
duszpasterskiego  jest  Kościół  w  Polsce,  a  więc  wszyscy  wierni  świeccy  i  osoby
duchowne. Dodał, że w tym roku będziemy go przeżywać w jedności z Kościołem
powszechnym przeżywającym Jubileusz Zwyczajny Roku 2025.

Bp  Musioł  podkreślił,  że  są  dwa  cele  programu  duszpasterskiego.  „Pierwszy
dotyczy budzenia nadziei ze zwracaniem uwagi na źródło prawdziwej nadziei, którą
jest Chrystus. Drugi to bycie przez wszystkich ochrzczonych znakiem nadziei dla
świata” – zaznaczył.

Biskup  pomocniczy  opolski  zwrócił  uwagę,  że  do  zagospodarowania  mamy
wszystkie przestrzenie modlitwy, zarówno tej indywidualnej jak i wspólnotowej, a
także adorację, głoszenie słowa Bożego i branie go na warsztat katechezy szkolnej i
biblijnej oraz wspólnotowej.

„Drugi  temat  to  przebaczenie,  pokuta  i  wielorakie  pojednanie”  –  wskazał  bp
Musioł.  Wyjaśnił,  że  program  duszpasterski  kieruje  tutaj  uwagę  na  sakrament
pokuty  i  pojednania.  „Z  Rokiem  Jubileuszowym  związany  jest  również  temat
odpustów, które Kościół będzie hojnie rozdzielał” – dodał.

„Temat trzeci to temat pielgrzymowania do Rzymu na celebracje zaplanowane
przez  Papieża  oraz  do  kościołów jubileuszowych,  które  będą  ustanowione przez
biskupów  w  kościołach  lokalnych”  –  przyznał  bp  Musioł.  Wyjaśnił,  że  cele
pielgrzymowania  to:  modlitewny,  poznawczy,  ekspiacyjny,  a  także  budowanie
wspólnoty  z  innymi  wiernymi  oraz  budzenie  ducha  misyjnego  i  wrażliwości  na
potrzeby ubogich.

„Temat  czwarty  to  braterstwo”  –  przyznał  bp  Musioł  –  „który  odpowiada na
sugestię  papieża  Franciszka  z  bulli  Spes  non  confundit,  byśmy  byli  znakami
budzącymi nadzieję”.

Dr  Ewa Porada,  redaktor  materiałów dla  rodzin,  przedstawiła  sposób,  w jaki
materiały  ukazują,  co  to  znaczy  być  pielgrzymem  nadziei.  „Pierwsze  miesiące
programu są zaproszeniem do tego, by się przyjrzeć, jak można być pielgrzymem
nadziei  na  wzór  postaci  biblijnych.  Zaczynamy od  Nowego  Testamentu,  Maryi  i
Józefa, następnie przechodzimy do Apostołów” – wyjaśniła.

Dodała, że jest też miesiąc poświęcony współczesnym świętym, m.in. Rodzinie
Ulmów czy Carlowi Acutisowi. Od maja zaś materiały zachęcają rodziny do tego, by
też chciały być pielgrzymami nadziei we współczesnym świecie i we współczesnym
Kościele.

Dr  Porada  zaznaczyła,  że  kolejne  miesiące  ukażą,  w  co  się  zaopatrzyć  na
pielgrzymkę: modlitwę, sakramenty. Kolejne miesiące ukażą pielgrzyma w praktyce,
czyli  jako  człowieka  żyjącego  błogosławieństwami.  Następnie  materiały  wskażą



uczynki miłosierdzia względem duszy i ciała, czyli jak idąc przez świat można być
człowiekiem wrażliwym na potrzeby drugiego człowieka. Ostatni miesiąc, listopad,
poświęcony jest Niebu.

Materiały dla rodzin przygotowane są na każdą niedzielę.
Ks.  dr  Krzysztof  Kwiatkowski,  proboszcz  archikatedry  lubelskiej,  sekretarz  ds.

organizacji Roku Świętego, przedstawił pokrótce historię jubileuszy.
Podkreślił,  że  cel  Roku  Jubileuszowego  2025  jest  zbieżny  z  tym,  co  Kościół

proponuje,  a co papież Franciszek zawarł  na początku bulli  Spes non confundit.
„Niech to będzie dla wszystkich wydarzenie żywego i osobistego spotkania z Panem
Jezusem, „bramą” zbawienia (por.  J  10,  7.9);  z  Tym, którego Kościół  ma misję
głoszenia  zawsze,  wszędzie  i  wszystkim  jako  „naszą  nadzieję”  (1  Tm  1,  1)”  –
czytamy w Bulli.

„Rok Jubileuszowy to jest rok, który chcemy rozpatrywać przede wszystkim w
wymiarze duchowym” – przyznał ks. Kwiatkowski.

Zaznaczył,  że pierwszym symbolem Roku Jubileuszowego jest  otwarcie  Drzwi
Świętych w Bazylice  Świętego Piotra,  później  w rzymskim więzieniu  Rebibbia,  a
następnie w trzech papieskich bazylikach.

Ks. Kwiatkowski zauważył, że znakiem Jubileuszu jest pielgrzymka, a także kult
relikwii, w sposób szczególny relikwii św. Piotra i św. Pawła.

Zaznaczył,  że  w  tym  roku  pielgrzymki  przewidziane  są  dla  różnych  grup
społecznych.

Ks.  Kwiatkowski  zwrócił  uwagę,  że  na  stronie  internetowej  Jubileuszu
iubilauem2025.va  znajduje  się  już  około  35  wydarzeń  jubileuszowych,  na  które
można się zapisać. BP KEP

Charyzmaty należą do wszystkich
katecheza Papieża Franciszka z 20.11.2024

Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry!
Po omówieniu łaski uświęcającej i charyzmatów, chciałbym skupić się dzisiaj na

trzeciej  rzeczywistości  związanej  z  działaniem  Ducha  Świętego:  na  „owocach
Ducha”. Święty Paweł wymienia je w Liście do Galatów. Pisze on: „Owocem zaś
ducha  jest:  miłość,  radość,  pokój,  cierpliwość,  uprzejmość,  dobroć,  wierność,
łagodność, opanowanie” (5, 22). Jest ich dziewięć.

W przeciwieństwie do charyzmatów, których Duch udziela komu chce i  kiedy
chce,  dla  dobra  Kościoła,  owoce  Ducha  -  powtórzę:  miłość,  radość,  pokój,
cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie: owoce Ducha
są  rezultatem  współpracy  łaski  i  naszej  wolności.  Owoce  te  zawsze  wyrażają
kreatywność osoby,  w której  „wiara  działa  przez  miłość”  (Ga  5,  6),  niekiedy w
sposób  zaskakujący  i  radosny.  Nie  wszyscy  mogą  być  w  Kościele  apostołami,
prorokami,  ewangelistami;  ale  wszyscy,  bez  wyjątku,  mogą  i  muszą  być
miłosiernymi, cierpliwymi, pokornymi, wprowadzającymi pokój a nie wojny.

Chciałbym  zwrócić  uwagę  na  jeden  z  owoców  Ducha  wymienionych  przez



Apostoła,  przypominając  słowa  otwierające  adhortację  apostolską  Evangelii
gaudium: „Radość Ewangelii napełnia serce oraz całe życie tych, którzy spotykają
się z Jezusem. Ci, którzy pozwalają, żeby ich zbawił, zostają wyzwoleni od grzechu,
od smutku,  od wewnętrznej  pustki,  od izolacji.  Z  Jezusem Chrystusem rodzi  się
zawsze i odradza radość” (n. 1). Ale niekiedy będą chwile smutne. Jednakże zawsze
jest pokój. Z Jezusem jest radość i pokój.

Radość, owoc Ducha Świętego, ma wspólną cechę ze wszystkimi innymi ludzkimi
radościami:  poczucie  pełni  i  zadowolenia,  które  sprawia,  że  chciałoby  się,  żeby
trwała wiecznie. Wiemy jednak z doświadczenia, że tak nie jest, ponieważ wszystko
tu na ziemi szybko przemija: pomyślmy – młodość - szybko przemija, zdrowie, siła,
dobrobyt,  przyjaźnie,  miłość...  trwają  od  lat,  ale  nie  więcej.  Szybko  przemijają.
Zresztą, nawet jeśli te rzeczy szybko nie przemijają, to po pewnym czasie już nie
wystarczają, a nawet nudzą, ponieważ, jak powiedział św. Augustyn zwracając się
do Boga: „Stworzyłeś nas bowiem jako skierowanych ku Tobie. I niespokojne jest
serce nasze, dopóki w Tobie nie spocznie” (Wyznania, I,1). Serce jest niespokojne
w poszukiwaniu piękna, pokoju, miłości i radości.

Radość ewangeliczna, w przeciwieństwie do każdej innej radości, może odnawiać
się  każdego  dnia  i  stawać  się  zaraźliwa.  „Jedynie  dzięki  temu  spotkaniu  –  lub
ponownemu spotkaniu – z miłością Bożą, które przemienia się w pełną szczęścia
przyjaźń, jesteśmy uwolnieni od wyizolowanego sumienia i skoncentrowania się na
sobie  (...)  W  tym  tkwi  źródło  działalności  ewangelizacyjnej.  Jeśli  bowiem  ktoś
przyjął  tę  miłość  przywracającą  mu  sens  życia,  czyż  może  zrezygnować  z
pragnienia, by podzielić się tym z innymi?” (Evangelii gaudium, 8). Oto podwójna
cecha  radości,  będącej  owocem  Ducha:  nie  tylko  nie  podlega  nieuchronnemu
zużyciu przez czas, ale jest pomnażana przez dzielenie się nią z innymi! Prawdziwą
radość dzieli się z innymi, można nią zarazić.

Pięćset lat  temu żył  w Rzymie święty Filip Neri.  Przeszedł on do historii  jako
święty  radości.  Do  ubogich  i  opuszczonych  dzieci  ze  swojego Oratorium mówił:
„Dzieci, bądźcie radosne, nie chcę skrupułów ani melancholii – wystarczy mi, że nie
grzeszycie”.  I  znowu:  „Bądźcie  dobre,  jeśli  możecie!”.  Mniej  znane  jest  jednak
źródło,  z którego wypływała jego radość.  Święty Filip Neri  żywił  taką miłość do
Boga, że czasami wydawało się, iż jego serce wybuchnie w piersi. Jego radość była,
w  najpełniejszym  tego  słowa  znaczeniu,  owocem  Ducha  Świętego.  Święty
uczestniczył w Jubileuszu 1575 r., który wzbogacił o utrzymywaną później praktykę
nawiedzania  Siedmiu  Kościołów.  W  swoich  czasach  był  prawdziwym
ewangelizatorem poprzez radość. I miał tę cechę właściwą Jezusowi, który zawsze
wybaczał, wybaczał wszystko. Może niektórzy z nas myślą, ale ja popełniłem ten
grzech  i  to  nie  będzie  wybaczone!  Słuchajcie  tego  uważnie:  Bóg  przebacza
wszystko,  Bóg  zawsze  przebacza,  i  to  jest  radość,  że  Bóg  tobie  wybaczył.  A
kapłanom i  spowiednikom zawsze mówię:  przebaczajcie  wszystko,  nie stawiajcie
zbyt wielu pytań, ale przebaczajcie wszystko, trzeba przebaczać wszystko i zawsze.

Słowo „ewangelia” oznacza radosną nowinę. Dlatego nie można komunikować
się ze smutną miną i ponurym obliczem, lecz z radością tego, kto znalazł ukryty
skarb  i  drogocenną  perłę.  Przypominamy  sobie  napomnienie,  które  św.  Paweł



skierował do wiernych Kościoła w Filippi, które słyszeliśmy na początku audiencji, a
teraz kieruje do nas: „Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie
się! Niech będzie znana wszystkim ludziom wasza wyrozumiała łagodność” (Flp 4, 4-
5). 

Drodzy  bracia  i  siostry,  radujcie  się  z  radością  Jezusa  w  naszym  sercu. 
[za wiara.pl]

Świadectwa
Długie  przygotowania,  modlitwy,  starania  aby  przywitać   najcudowniejszą,

najukochańszą z Mam w kopii  Obrazu Matki  Bożej   Częstochowskiej.  I  w końcu
dotarła na sygnale, na ratunek naszym rodzinom, aby je ocalić.  Osobiście czułam
Jej obecność przynoszącą mi przy tym siłę i nowe nadzieje. Był to dla mnie czas
pełen wzruszeń, duchowej refleksji, a nawet płaczu.  Dziękuję za Twoją obecność
podczas tego nawiedzenia, abyśmy trwali do końca, do wieczności z Tobą Matko i z
Twoim ukochanym Synem Jezusem Chrystusem. Amen! Justyna

1.  Apel  Jasnogórski  przy  Krzyżu  Misyjnym  (ul.  Śląska)  zostanie  ze  mną  na
zawsze.  To  był  bardzo  ważny  moment  w  czasie  całych  ośmiu  dni  Misji.  Może
najważniejszy. Publiczna modlitwa pod Krzyżem Pana Jezusa, wzniesione do góry
nasze krzyże przyniesione z domów, wspólnota parafialna, siostry i bracia w Jezusie,
parafialne  świadectwo  wierności  Jezusowi  i  Jego  Mamie.  Podczas  Apelu  ksiądz
misjonarz  powiedział  słowa zaczerpnięte z  zakonu Kartuzów "Krzyż  stoi,  chociaż
kręci się świat". Wartości płynące z Krzyża są stałe, niezmienne. Tuż po poświęceniu
przyniesionych przez nas krzyży podeszła do mojego krzyża moja siostra parafialna i
Go ucałowała.  Nie znam tej pani, ale to był dla mnie wielki  gest - świadectwo.
Dziękuję Ci, Siostro za to świadectwo wiary. Jesteś misjonarką.

2.  Nawiedzenie  parafii  przez  Obraz  Maryi  Częstochowskiej  stało  się  czasem
umocnienia wspólnoty parafialnej. Bardzo ucieszyłem się ze spotkania z księdzem
Zenonem,  który  podczas  Eucharystii  o  północy  wygłosił  kazanie  z  mocnym
przesłaniem. Wzywał nas do jedności pomimo naszych ludzkich ułomności, błędów,
różnic. Ksiądz Zenon prosił, abyśmy nie zrażali się błędami i słabościami kapłanów,
bo Ci są z ludu wzięci i dla ludu ustanowieni. Tak to zrozumiałem i przyjąłem...
kochaj Boga w ludziach pomimo... a nie ponieważ. Wojciech Macyszyn

Nawiedzenie było dla mnie radosnym czasem   uwielbienia Boga i Maryi. Coś jest
w Jasnogórskiej Ikonie,  że tak bardzo porusza serca.  Po raz drugi w moim życiu
doświadczyłam tak  głębokiego wzruszenia  wpatrując  się  w Cudowny Wizerunek.
Pierwszy raz, na przełomie 2009 i 2010 roku,  kiedy klęcząc przed  kopią Ikony
Jasnogórskiej  w katedrze św. Patryka na Manhattanie w Nowym Jorku w USA,
wzruszona, z oczami  pełnymi  łez, usłyszałam słowa wypowiedziane po angielsku
przez  stojącego  obok  młodego  mężczyznę,  a  skierowane   do  dziecka:  „Isn't  it
beautiful!” (w polskim  tłumaczeniu: "Czyż  to nie jest piękne!"). W czasie doby
nawiedzenia,  podczas czuwania, w ciszy, w modlitwie serca prosiłam: Daj mi Twoje
Serce, o Jezu! Daj mi Twoje Serce, o Maryjo! Oddaję Wam moje serce. Anna Knopik

Szczęść  Boże!  Już  mija  tydzień  od  wielkiego  święta  w  naszej  parafii,  gdy



nawiedziła  nas  Ikona Matki  Boskiej.  Było to  dla  mnie piękne przeżycie,  miałam
wrażenie, że moja mama przyszła odwiedzić mnie, choć nie żyje już tyle lat, to
Ikona symbolizowała mi moją rodzicielkę. Matka Boska jest ze mną od dzieciństwa i
wysłuchuje moich modlitw i próśb w trudnych sytuacjach, ale też dzieli ze mną wiele
radości. Tylu parafian cieszyło się z przybycia Matki Boskiej w Obrazie i choć to jest
tylko symbol, to czuliśmy Jej obecność. Inne parafie były pięknie przygotowane na
Jej przybycie, u nas było skromniej, ale myślę, że wie, że Ją kochamy i czcimy. Jej
odejście z naszej  parafii  wywołało w nas wiele łez,  bo choć wiemy,  że nas nie
opuści i będzie się wstawiać do swojego Syna za nami, to jednak, gdy była z nami
czuliśmy się bezpieczniej. Ufam Jej bardzo i powierzam wszystkie ważne sprawy i
wiem, że wysłucha mnie i zaniesie wszystkie prośby do swojego Syna. Chciałabym,
żebyśmy częściej  mogli  wielbić  Ją w tej  Ikonie.  Choć jest blisko nas,  na Jasnej
Górze, to w naszym kościele parafialnym Jej obecność jest bardziej odczuwalna.
Kochamy  Cię  Matko  Boska.  A  ja  szczególnie  dziękuję  Ci  za  wszystkie  łaski  i
błogosławieństwa od Ciebie i Twojego Syna otrzymane. Proszę, nie zostawiaj nas
samych i  tak jak trzymasz Jezusa Chrystusa na swoich rękach,  tak obejmij  nas
swoimi  ramionami  na  każdy  dzień,  na  każdą  noc.  Proszę,  wysłuchaj  mojej
prośby,aby moje dzieci  i  wnuki  wielbiły zawsze Ciebie i  Twojego Syna, a Ty im
pobłogosław. Bądź z nami na każdy dzień. Te dwa dni, kiedy gościłaś w naszej
parafii i w naszych sercach były pięknym świętem dla naszych rodzin i parafii. Wróć
do nas szybko, bo potrzebujemy Twojego wstawiennictwa. Ewa

Przybycie Maryi do naszej parafii było dla mnie pięknym, bardzo wzruszającym i
niezapomnianym przeżyciem... Właściwie cały czas oczekiwania na przybycie Matki
Boskiej poprzedzony wspaniałymi rekolekcjami, które w mojej pamięci  pozostaną
jednymi  z  najlepszych  jakie  przeżyłam,  był  czasem  niezwykłym  i  ważnym.
Prawdziwe  łzy  wzruszenia  popłynęły  z  moich  oczu,  gdy  Maryja  pojawiła  się  na
naszej  wręczyckiej  rogatce i  przy  dźwiękach jasnogórskiej  fanfary odsłonięto Jej
oblicze. Wtedy wszyscy mieszkańcy w milczeniu upadli na kolana i z pokorą oddali
Jej pokłon...Nigdy nie zapomnę tej chwili... A później w ciągu całej doby mnóstwo
wzruszających  momentów,  które  na  zmianę  wywoływały  radość,  wzruszenie,
oczarowanie, zachwyt...I ta piękna twarz Maryi, która uważnie wpatrywała się w
każdego z nas...Jestem pewna, że każdy, kto Jej zaufał i powierzył swoje problemy
został wysłuchany i pocieszony.  To był bardzo błogosławiony i dobry czas. Dziękuję
Bogu, że dane mi było go przeżyć. Rita

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   1  .  12 – Pierwsza Niedziela Adwentu  
7:00 Różaniec św.
7:30 Wypominki roczne

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Hanny Myślińskiej 

z okazji 1. urodzin
18:00 † Cecylię (r.) i Zygmunta Jabłońskich, Jana, Janinę i Mieczysława Słabych



Poniedziałek   2.12  
6:50 Roraty z Matką Bożą † Ewę-Bożenę Francik
18:00 † Jacka Matyję (1 r.)

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Wtorek     3.12 – Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera  
6:50 Roraty z Matką Bożą † Leszka Rakoszę od kolegów z pracy z Pogotowia 

Technicznego
18:00 † Monikę Sztanderę od swatki Zofii z rodziną

Środa   4.12 – Wspomnienie dowolne św. Barbary, dziewicy i męczennicy  
6:50 Roraty z Matką Bożą † Stefana Pawelaka od wnuczek Kamili z rodziną 

i Magdy z rodziną oraz Izy
10:00 Msza św. w intencji górników,  żywych i zmarłych z Wręczycy Wielkiej

i Małej i ich rodzin oraz za Barbary
17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy 
17:45 Godzinki ku czci św. Józefa
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Andrzeja, Justyny, Urszuli, 
Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Zbigniewa, 
Doroty, Beaty, Katarzyny i Mariusza

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) Dziękczynna za posługę Misjonarza i owoce Misji i nawiedzenia Maryi
5.) O uzdrowienie brata
6.) † Eugenię i Władysława Dzieżów
7.) † Wiesława (23 r.), Stefana i Janinę Kałów, Władysławę i Franciszka 
   Badorów, Mariannę i Józefa Sygudów oraz Stanisława i Stanisławę Majów
8.) † Zygmunta (23 r.), Józefa, Franciszkę i Antoniego Kałów, Marię, 

Mieczysława i Jerzego Kurzaczów oraz Kazimierę Lamik
9.) † Andrzeja Błaszczyka (1 r.)
10.) † Henrykę (5 r.) i Henryka Garbuzików
11.) † Władysława (27 r.), Ryszarda, Antoniego, Andrzeja, Eleonorę, Jana, 
      i Kazimierza Janików, zmarłych z rodziny Gruców oraz Roberta Ułamka
12.) † Henryka, Mieczysława (4 r.), Eugenię, Annę i Antoniego Soluchów
13.) † Edwarda Leszcza od Jacka z rodziną
14.) † Józefa Glina od Katarzyny i Sebastiana Łapcików
15.) † Jana-Janusza Zająca od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
16.) † Mieczysława Tukaja od siostry Genowefy
17.) † Stanisława Paruzela od wnuka Jakuba z rodziną
18.) † Weronikę Maźniak od Danuty i Mirka Tukajów oraz Aliny i Józefa 

Kozinów
Czwartek     5.12   –   P  ierwszy czwartek   
6:50 Roraty z Matką Bożą † Wacława Janika od siostry Danuty z rodziną
18:00 † Helenę Czapnik od męża



Piątek   6.12   – Wspomnienie dowolne św. Mikołaja, biskupa,  
pierwszy piątek

6:50 Roraty z Matką Bożą W intencji dzieci o wierną miłość do Jezusa
18:00 † Leszka Rakoszę od cioci Jasi z rodziną

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)
Sobota   7.12 –   Wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła,  

pierwsza sobota
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 Roraty z Matką Bożą † Leszka Rakoszę od brata Mariana z rodziną
18:00 † Piotra Puchałę (3 r.)
Niedziela   8.12   –   Druga Niedziela Adwentu  
7:15 Różaniec św.

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 † Leona, Jadwigę i Jerzego Sygudów oraz Annę Gogol
11:00 O Boże błogosławieństwo, przymnożenie wiary i mądrości dla Kacpra 

Lamika z okazji 18. urodzin
18:00 † Władysława Chadriana (r.)

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

